Договор № ______
об оказании услуг
г. Москва, г. Троицк 	«___»  _________2024 г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Технологический институт сверхтвердых и новых углеродных материалов» Национального исследовательского центра «Курчатовский институт (НИЦ «Курчатовский институт» - ТИСНУМ), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Терентьева Сергея Александровича, действующего на основании Устава института, с одной стороны, и __________________________________________________ _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику информационно-технические и организационные услуги по подготовке и проведению 16-й Международной конференции «Углерод: фундаментальные проблемы науки, материаловедение, технология» (далее – Конференция), которая будет проходить  30 октября – 1 ноября 2024 года.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить участие в работе Конференции представителей Заказчика в количестве __ чел.: ФИО.
 2.1.2. Обеспечить участника Конференции рабочими материалами: тезисы, программа.
2.1.3. Обеспечить Кофе–брейк.
2.1.4. Обеспечить текущую деятельность по проведению Конференции.
2.1.5. Опубликовать материалы Заказчика в электронном сборнике тезисов докладов, если они поданы Исполнителю не позднее 1 сентября 2024 г. (включая скан-копию оформленного заключения о возможности публикации в открытой печати).
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Соблюдать все условия участия в Конференции, не нарушая правила техники безопасности и пожарной безопасности.
2.2.2. Принять работы (услуги) Исполнителя и своевременно оплатить их в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.
2.3. При неявке представителя Заказчика на Конференцию в заявленные сроки, услуги считаются оказанными в полном объеме, независимо от причин неявки представителя Заказчика.
2.4. Исполнитель имеет право перенести сроки проведения конференции, уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за 14 календарных дней до нового срока проведения конференции, если перенос на более ранний срок, либо не позднее чем до 16 октября 2024 г, если перенос на более поздний срок.

3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1. За оказанные услуги, согласно поданной заявке, Заказчик передает Исполнителю сумму в размере _____  ( ___________________) рублей, в т.ч. НДС (20%).
3.2.  Заказчик  перечисляет  Исполнителю  аванс по договору - 100% предоплата на основании выставленного  Исполнителем счета в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.
3.3. Акт выполненных работ в 2-х экз. и счет-фактура оформляются Исполнителем и передаются Заказчику в последний день проведения конференции.
4. Обстоятельства форс-мажор
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, решений правительства, Указов мэра г. Москвы или других подобных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора.
4.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок известить другую Сторону о возникновении таких обстоятельств.
5. Изменения и расторжения договора
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае их оформления в письменном виде и подписания Сторонами.
5.2. Любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об этом письменно другую сторону не менее чем за 15 дней до начала конференции.
5.3. В случае неподписания акта выполненных работ со стороны заказчика в течение 14 дней с даты окончания конференции акт считается подписанным сторонами,  а услуга оказана в полном объеме. Возврат денежных средств не осуществляется.
5.4. Взаимная ответственность сторон определяется Законодательством РФ.
6 Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 ноября 2024 года.
6.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 рабочих дней письменно известить об этом другую сторону.
6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик
Реквизиты
	Исполнитель:
федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Технологический институт сверхтвердых и новых углеродных материалов» Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» (НИЦ «Курчатовский институт» - ТИСНУМ)
Юридический и почтовый адрес: 108840, г. Москва, г. Троицк, ул. Центральная, дом 7А.
Банковские реквизиты:
ИНН 5046054720, КПП 775101001
ОГРН 1025006036439
Получатель: УФК по г. Москве (НИЦ «Курчатовский институт» - ТИСНУМ,
л/с 20736Х49530)
Р/счет 03214643000000017300
Банк получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по г. Москве
БИК 004525988
Кор/сч 40102810545370000003
ОКТМО 45931000  КБК 00000000000000000130.

ПОДПИСИ СТОРОН

	От Заказчика:
	От Исполнителя

	Должность

___________________ ФИО
М.П.
	Директор НИЦ «Курчатовский институт» - ТИСНУМ

______________________ С.А. Терентьев
М.П.

3